



# Apfelchips, 90g

Apfelchips



<b>Artikelnummer</b> 190000149	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001495	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 001494	<b>eco-ID</b> 77465	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Pural



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Entdecken Sie den fruchtig-süßen Genuss unserer Bio-Apfelchips – der knackige Snack für zwischendurch.

Für unsere Apfelchips werden sonnengereifte Äpfel sorgfältig geerntet, in dünne Scheiben geschnitten und schonend getrocknet. So entsteht ihr natürlicher, fruchtig-süßer Geschmack und ihre angenehm knusprige Textur.

Vielseitiger Genuss: Ob als Snack für zwischendurch, als Topping für Müslis und Porridges oder als besondere Zutat in Desserts – unsere Bio-Apfelchips passen perfekt zu einer bewussten, natürlichen Ernährung.

Natürlich, köstlich, nachhaltig: Bei Pural stehen Qualität und Genuss im Mittelpunkt. Unsere Apfelchips stammen aus kontrolliert biologischem Anbau, kommen ohne Zusätze aus und sind die perfekte Wahl für bewusste, süße Snacks.

Gönnen Sie sich bewusstes Naschen mit unseren Bio-Apfelchips – jetzt im Webshop bestellen und genießen!



## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

## Vorsichtsmaßnahmen

Trotz sorgfältiger Verarbeitung können vereinzelt Schalen bzw. Schalenteile enthalten sein.

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Italien, Österreich, Ungarn, Slowakei, Rumänien, Slowenien, Bulgarien, Polen, Tschechische Republik

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich



# Apfelchips, 90g

Apfelchips



<b>Artikelnummer</b> 190000149	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001495	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 001494	<b>eco-ID</b> 77465	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Zutaten

Äpfel\* (100%).

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**Spuren möglich:** Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel  
**Packungsart** ..... Standardgröße

## Qualität

**Bio-Erzeugnis** ..... ja  
**Staatliche Siegel** ..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos** ..... EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle** ..... AT-BIO-301

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis** ..... trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Stein- und Schalenreste enthalten sein

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts** ..... Apfelchips

**Inverkehrbringer** ..... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich;  
info@pural.de

**Name Inverkehrbringer** ..... Pur Aliment S.A.R.L.

**Straße Inverkehrbringer** ..... 9 place Kléber

**PLZ Inverkehrbringer** ..... 67000

**Ort Inverkehrbringer** ..... Strasbourg

**Land Inverkehrbringer** ..... Frankreich

**E-Mail Inverkehrbringer** ..... info@pural.de



# Apfelchips, 90g

Apfelchips



<b>Artikelnummer</b> 190000149	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001495	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 001494	<b>eco-ID</b> 77465	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1476 kJ / 349 kcal
Fett	0,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	74,4 g
davon Zucker	66,6 g
Ballaststoffe	15,1 g
Eiweiß	2,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	<0,01 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,090 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	PE, PP, Kunststoff

 Kokoschips, 150g 190011038	 Mango, 100g 190001989	 Sultaninen, 500g 190012046	 Aprikosen, 250g 190001210
 Bananenchips, 150g 190011090	 Junior Mix, 250g 190012845	 Datteln, 250g 190011207	 Feigen Lerida, 500g 190011302
 Mandelkerne braun, 250g 190013810	 Sonnenblumenkerne, 500g 190015298	 Mandelkerne blanchiert, 250g 190013880	 Walnusskerne, 125g 190013507



# Apfelchips, 90g

Apfelchips



<b>Artikelnummer</b> 190000149	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001495	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 001494	<b>eco-ID</b> 77465	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

			
---	---	---	---

 <p>Haselnus 190013210</p>	 <p>Cashewker 200g 190013009</p>	 <p>Kürbiskern 190015319</p>	 <p>Goldleinsa 500g 190015139</p>
<p>Leinsamen braun, 500g 190015144</p>	<p>Leinsamen geschrotet, 250g 190015149</p>	<p>Paranusskerne, 150g 190013321</p>	<p>Ingwerstäbchen, 150g 190011053</p>

 <p>Chiasamen, 250g 190015130</p>
---